



Endlich
hitzefrei!



Spitzweg-Apotheke

Internet-Service · www.spitzweg-online.de

Wilhelm Niggemann e. K.

Werler Straße 66
59065 Hamm

Telefon: (02381) 26617

Telefax: (02381) 26539

Damit Sie gesund unterwegs sind!



PARACETAMOL AL 500*
20 Tabletten

0,90 €

Wirkstoff: Paracetamol 500 mg.
Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber.



Reisetabletten - 1 A Pharma*
20 Tabletten

1,95 €

Wirkstoff: Dimenhydrinat.
Anwendungsgebiete: Wird zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit, Schwindel, Übelkeit und Erbrechen angewendet.



Iberogast*
20 ml

7,25 €
(36,25 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis).



Lopedium akut*
10 Hartkapseln

2,45 €

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Jugendliche ab 12 Jahren und Erwachsene, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht.



octenisept Wund-Desinfektion*
50 ml

4,95 €
(9,90 € / 100 ml)

Anwendungsgebiete: Zur wiederholten, zeitlich begrenzten, unterstützenden, antiseptischen Wundbehandlung.



Compeed BLASENPFLASTER
5 Pflaster

4,85 €



Ladival AKUT Beruhigungs-Spray
150 ml

12,95 €
(8,64 € / 100 ml)



Talcid KAUTABLETTEN*
20 Kautabletten

4,45 €

Wirkstoff: Hydrotalcit 500 mg.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüre (Ulcus ventriculi und Ulcus duodeni) sowie Sodbrennen und saurebedingte Magenbeschwerden.



Fenistil Gel*
20 g

3,95 €
(19,75 € / 100 g)

Wirkstoff: Dimetindenmaleat.
Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades und Sonnenbrand.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
Die Aktionspreise gelten vom 01.07.2017 bis zum 31.08.2017.

Die Apotheke hilft

